
APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN Nº SER02-2024 

(CONTRATO DE SERVICIOS PARA LA ELABORACIÓN DE ESTUDIOS 

SECTORIALES DE ESPACIOS DE DATOS) 

 

Vista la Memoria justificativa e Informe de insuficiencia de medios que motivan la 

tramitación del expediente de contratación de los servicios para la elaboracion de estudios 

sectoriales de espacios de datos tramitado por la Asociación Gaia – X España (Expediente 

nº SER02-2024), de conformidad con el artículo 61 de la LCSP, y en base a las facultades 

que ostenta el Presidente en virtud de Acuerdo de Junta de fecha 29 de enero de 2024,  

ACUERDA 

 

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación y los Pliegos que han de regir la 

licitación.  

 

SEGUNDO.- Aprobar el gasto por importe de 150.000,00 EUROS IVA incluido, con 

cargo al Presupuesto de la Asociación Gaia – X España del ejercicio económico 2024, 

asumiendo el compromiso de prever el gasto correspondiente al mismo en el Presupuesto 

de la Asociación para los sucesivos ejercicios. 

 

TERCERO. - Disponer la apertura del procedimiento de adjudicación, que se llevará a 

cabo por procedimiento abierto simplificado abreviado, con arreglo a una pluralidad de 

criterios de adjudicación. 

 

 

 

En Talavera de la Reina, a fecha de firma electrónica 


		2024-10-24T15:56:55+0200
	73564222X DANIEL SAEZ (R: G72514771)




